patroni reticisset. Quæ ob res inter reliquos honores  
decretus est ei clypeus aureus: quē quotānis certo die col-  
legia sacerdotū in Capitolium ferrent, senatu prosequen-  
te, nobilibusq; pueris, ac puellis, carmine modulato laudes  
uirtutum eius canentibus. Decretum autem, ut dies, quo  
cepisset imperium, Palatia uocaretur, uelut argumentum  
rursus condite urbis.

Consulatus per eum gestus, & liberalitas eius  
ad populum. CAP. xvii.

Consulatus quatuor gestit: Primū ex Cal. Ianuarijs  
per duos mēses: Secundū ex Calen. Ianuarijs per tri-  
ginta dies. Tertium usq; in Idus Ianuarij: Quartum usq; in  
vi. Idus easdē. Ex omnibus duos nouissimos coniunxit,  
Tertium autē Lugduni inijt solus: non, ut quidam opinan-  
tur, superbia, negligentiaue, sed quod defunctū sub Calen-  
darum diem colligā resisse absens non potuerat. Cōgiz-  
rium populo bis dedit: trecenos h. s. toties abundantissi-  
mum epulum senatui, equestriq; ordini, etiā coniugibus,  
ac liberis utrorumq;. Posteriore epulo, forētia in super uia-  
ris, pueris, ac fœminis fascias purpureæ, ac cōchylij distri-  
buit. Et ut leticiam publicam in perpetuum quoq; auge-  
ret, adiecit diem Saturnalibus, appellauitq; Iuuenalem.

Speſtaacula per eum edita. CAP. xviii.

Mvnera gladiatoria partim in amphitheatro Tau-  
ri, partim in septis aliquot edidit, quibus inſeruit  
cateruas Afrorum, Campanorumq; pugilum ex utraque  
regione electissimorum. Neque ſpeſtaaculis ſemper ipſe  
preſedit, ſed interdum aut magistratibus, aut amicis  
preſidentū munus inuinxit. Scenicos ludos & aſſiduē, &

Palilibusurbē  
Romā condi-  
dit Romulus,

A Iuene &  
iuuenilis, & iu-  
uenalis deriuū  
tur. Diem igitur  
Iuuenalē  
intelligit, à iu-  
uenili ætate  
peculiarit̄ ce-  
lebrandum.

Amphitheatrū  
Tauriſtathi,  
de quo in Au-  
guſto,

uarij generis, multifarum fecit: quosdã etiam et nocturnos accessis tota urbe luminibus. Sparfit et miscilia uariarum rerum, et panaria cum obsonio uirum diuisit. Quae epulatione, equitum Ro. contra se hilaris, audiusque uescens, partes suas misit: sed et Senatori ob eadem causam codicillos, quibus Praetorem eum extra ordinem designabat. Edidit et Circenses plurimos ad mane usque: ad uesperam, interiecta modo Africanarum uenatione, modo Troiae decursione, quosdam autem praecipuos, mimio, et chrysocola constrato circo: nec ullis nisi ex senatorio ordine aurigantibus. Comisit et subitos, cum elegantiam apparatus Circi prospicere pauci ex proximis menianis possent.

Nouum genus spectaculi per eum editum. c. xix.

**N**ouum praeterea, atque inauditum genus spectaculi excogitauit. Nam Baiarum medium interuallum, et puteolanas moles, trium millium, et sexcentorum ferè passuum ponte coniunxit, contractis undique onerarijs nauibus, et ordine duplici ad anchoras collocatis, suspiculisque aggere terreno, ac directo in Appianae formam. Per hunc pontem ultra citro commeauit, biduo continenti. Primo die phalarato equo, insignisque quercica corona, et securi, et cetra, et gladio, aureaque clamyde. Postridie quadrigario habitu, curriculoque bijugi famosorum equorum, praeseferens Darium puerum ex Parthorum obsidibus, comitante praetorianorum agmine, et in essedis cohorte amicorum. Scio plerosque existimasse, talem a Caio pontem excogitatum, emulatione Xerxis, qui non sine admiratione aliquanto angustiore Hellespontum contabularuit. Alios, ut Germaniam, et Britanniam, quibus imminerebat

Aphireane,  
pantherae di-  
cuntur.

Vitro citro, si  
ne coniunctio-  
ne, Biduum con-  
tinet, pro per-  
petuum biduum.  
Famosi in  
bonam partem.

Contabulare,  
ponte con-  
strere.

alicuius immensi operis fama territaret. Sed auum meum narrantem puer audiebam, causam operis ab interioribus aulicis proditam, quod Thrasyllus mathematicus, anxio de successore Tyberio, et in uerum nepotem praeniorum, asfirmasset, non magis Caium imperaturum, quam per Baiarum sinum equis discursum.

Spectacula per eum peregre facta. CAP. xx.  
**E**didit et peregre spectacula in Sicilia: Syracusis haesticos ludos, et in Gallia Lugduni miscellos. Sed et certamen quoque Graecae, Latinaeque faciundum. Quo certamine ferunt uictoribus premia uictos contulisse, eorumque laudes componere coactos. Eos autem, qui maxime displicuissent, scripta sua, spongia, linguaue delere iussos, nisi ferulis obiurgari, aut flumine proximo mergi maluissent.

Opera publica per eum edita, et peracta. c. xxi.

**O**pera sub Tyberio semiperfecta, templum Augusti, theatrumque Pompeij absoluit. Inchoauit autem aquaeductum regione Tiburti, et amphitheatrum in xta septima: quorum operum a successore eius Claudio alterum peractum, omissum alterum est. Syracusis clapsa uetustate moenia, deorumque aedes refecit. Destinauerat et Sami Policaris regiam restituere. Mileti didymae peragere, in iugo Alpium urbem condere, sed ante omnia Isthmum in Achaia percondere. Miserratque iam ad dimetiendum opus primipilarem Caium.

Vana gloria, et elatio euidentem CAP. xxii.

**H**actenus quasi de principe: reliqua ut de monstro narranda sunt. Compluribus cognominibus assumptis: nam et Pius, et Caesarum filius, et Pater exercituum, et opt. Max. Caesar uocabatur. Cum audiret forte

Hast. lud. qui  
hastis militari  
more conficere  
bantur.  
\* Alias, Atti-  
cos.

Lugd. misc. de  
ex multiugis  
iudicris, uarijs  
que comitros.

De Polycrate  
lege Herod. li.  
3. et Strab. li.  
14. ac Pli. lib.  
37. c. 1.  
Peragere, pro  
reficere.

Didymaeum,  
Apollinis Di-  
dymaei templum:  
de quo Macro-  
bius 1. 7. lib. 1. Sa.

Touis cognomina  
sibi utitur  
pabat Caligulae

reges, qui officij causa in urbem aduenerant, concertantes apud se super cœnam de nobilitate generis, exclamavit, *εἰς κοίτην ἔστω. εἰς βασιλεὺς*. Nec multū abfuit, quū statim diadema sumeret. sp̄ciēq; principatus in regni formā conuertiret. Verūm admonitus & principū, & re quæ se excessisse fastigiū, diuinā ex eo maiestate afferre sibi cœpit. Datoq; negotio, ut simulacra numinum religione, & arte præclara, inter quæ Olympici Iouis apporarentur è Græcia; quibus capite dempto suum imponeret, partem palatij ad forum usq; promouit, atque adæ Castoris, & Pollucis in uestibulum transfigurati, consistens sæpe inter fratres deos medium se adorandū aduētibus exhibebat: & quidem eum Latialem Iouē consalutauerunt. Templum etiam numini suo propriū, & sacerdotēs, & excogissimas hostias instituit. In templo simulacrum stabat aureum iconium. Amictebaturq; quotidie ueste: quali ipse uteretur. Magisteria sacerdotij diuissimus quisq; & ambitione, & licitatione maxima uicibus cōparabant. Hostie erant phœnicopteri, pauones, tetraones, numidica, meleagrides, phasianæ, quæ generatim per singulos dies immolarentur: & noctibus quidē plenam, solū gentēq; lunā inuicabat asiduē in amplexus, atq; concubitu. Inter diu uerō cū Capitolino Iouē secretō fabulabatur, modō insufurrans, ac præbens inuicem aures, modō clarus, nec sine iurgijs. Nam uox comminantis audita est, *εἰς γείτην δ' ἀναγῶν τῶν ἀδελφῶν*,

donec exoratus, ut reserebat, & in contubernium ultro inuitatus, super templum diui Augusti ponte transmissō, palatium, capitoliumq; coniunxit. Mox quōd propriū esset, in

set, in area capitolina nouæ domus fundamenta iecit. Detractio, & sæuitia eius contra propinquos.

CAP. XXIII.

**A** Grippe se nepotem neque credi, neq; dici ob ignobiliūtatē eius uolebat. Succensebatq; sibi, si qui uel oratione, uel carmine, imaginibus eum Cesarum insererent. Prædicabat autē matrem suā ex incesto, quod Augustus eum Iulia filia cōmississet, procreatā. Ac nō cōtētus hac Augusti insectatione, Actiacas, singulasq; uictorias, ut fuisse P. R. et calamitosus uetuit solēnibus ferijs celebrari. Liniam Augustam proauiam Vlyssē stolatam identidem appellans, etiam ignobilitatis quadam ad Senatū epistola arguere ausus est, quasi materno auo Decurione Fundano ortam, cū publicis monumētis certū sit Augustum Lingonem Romæ honoribus functum. Auia Antonia secretū petenti denegauit, nisi ut interueniret Macro præfectus. Ac per istiusmodi indignitates, & tadia, causa exiit mortis: dato tamen, ut quidam putāt, et ueneno. Nec defuncta ullum honorē habuit: prospexitq; è triclīnio ardentē rogū. Fratrem Tyberium inopiantem, repente immisso tribuno militū, interemit. Syllanū item socerum ad necē, secundasq; nauacula fauces compulit: causatus in utroq; quōd hic ingressum se turbatus mare non esset secutus, ac spe occupandi urbem, siquid sibi per tempus ares accideret, remansisset: ille antidotum oboluisse, quasi ad præuēda uenena sua sumptum: cū & Syllanus impatientiam nauis e uitaisset, & molestiam nauigandi: & Tyberius propter asidua, & ingrauescentem tuissimē medicamēto usus esset. Nam successorē imperij Claudium

n 4 patrum

Id est, Vnus dominus sit, unus rex.

Iouis Olympij simulacrū ex ebore à Phidia fabricatum fuit, ut ait Plin. lib. 34. cap. 8. & Quintil. li. 12. ca. 10. de quo simulacro lege Strab. li. 8. Geograph. Statuæ olim ita formabantur ut capita tot. li. & alia substitui possent. Icon simulac. i. in quo ipsius Caligulae expressa erat membrorū similitudo, atque orisliniamēta. Tetraones, lege Polit. c. 57. Mischel.

Id est, ad terram Græcorū transferam te.

Non defuit, qui dicit Ouidium ideo ab Augusto relegatum, quōd eum uiderit cum Iulia filia matronalis. Vlyf. stol. i. uziā, & asturam, ut inter Græcos Vlyf ses. Stolatum autem ideo dicebatur, quod focmina esset: est enim stola matronalis. Aufidius Marternus Liazterus Iuliazterus auus fuit.

patrum non nisi in ludibrium reseruauit.

Libido eius cum omnibus sororibus.

C A P. XXIII.

Agrippina,  
Liuilla, &  
Drusilla Cali-  
gule sorores.  
Infra se. In li-  
seriore loco,

**C**um omnibus sororibus suis stupri consuetudinem fecit. Plenog; cōiuiio singulari infra se uicissim collocabat, uxore supra cubante. Ex his Drusillam uitriasse uirginem prætextatus adhuc creditur. Atq; etiam in cōcubitu eius quondam deprehensus ab auia Antonia, apud quam simul educabantur. Mox Lucio Cassio Longino consulari collocatā abduxit, & in modum iustæ uxoris propalam habuit. Heredem quoq; bonorū, atq; imperij æger instituit. Eadem defuncta, iustitium indixit: in quo risisse, lauasse, cenasse cum parentibus, aut coniuge, liberis uel, capitale fuit. Ac mæroris impatiens cum repente, noctūq; profugisset ab urbe, transcurissetq; Campaniā, Syracusas petijt. Rursusq; inde prope redijt, barba, capilloq; promisso. Nec unquam postea quantiscunq; de rebus, ne pro concione quidem populi, aut apud milites, nisi per nomē Drusille deierauit. Reliquas sorores nec cupiditate tātā, nec dignatione dilexit, ut quas sepe exoletis suis prostrauerit. Quōd facilius eas in causa Aemilij Lepidi condemnauit quasi adulteras, & insidiarū aduersus se cōscias. Nec solum chirographa, omnium requisita fraude, ac stupro diuulgauit, sed & tres gladios in necē suā preparatos Marti ultori, addito elogio, consecrauit.

Matrimonia, & uxores eius. C A P. XXV.

**M**atrimonia contraxerit turpius, an dimiserit, an tenuerit, non est facile discernere. Liuiam Horatillam C. Pisoni nubentem, cum ad officium & ipse uenisset, ad

Dignatio, pro  
reuerentia.

Bello Philip-  
pēi ob pater-  
nā ultionē su-  
scepro, Marti  
cognomento  
ultori ædem  
uouerat Au-  
gustus, quam  
deinde extru-  
sit,

set, ad se deduci imperauit, intraq; paucos dies repudiatam biennio post relegauit, quod repetijisse usum prioris mariti tempore medio uidebatur. Alij tradunt, adhibitu cœne nuptiali mandasse ad Pisonem contrā accumbentē, Noli uxorem meam premer: statimq; è cōiuiio abduxisset eam secū, & proximo die edixisse matrimonium sibi reuertum exemplo Romuli, & Augusti. Loliam Paulinam C. Memmio cōsulari, exercitus regēti nuptam, facta mēatione auie eius, ut quondam pulcherrimæ, subito ex pro-uincia euocauit, ac perductam a marito cōiunxit sibi, breuiq; missam fecit, inter dicto cuiusquā in perpetuum coitu. Cesonia neq; facie insigni, neq; ætate integra, matremq; iam ex alio uiro trium filiarum, sed luxuriæ, ac lasciuie perditæ, & ardentius, et constantius amauit: ut sepe chlamyde, peltaq; & galea\* ornatam, & iuxta a dequitantem, militibus ostenderit, amicis uerō etiam nudam. Quæ etiam uxorio nomine dignatus est, uno atque eodem die professus & maritum se eius, & patrem infantis ex ea nate. Infantē autem Liuiam Drusillam appellatā, per omnium dearum templa circumsferens, Mimeræ gremio imposuit, alendamq; & institue dam cōmendauit. Nec ullo firmiore indicio sui seminis esse credebat, quam feritatis: quæ illi quoq; tanta iam tunc erat, ut infestis digitis ora, & oculi los simul ludentium infantium incesset.

Crudelitas eius contra propinquos, & cæteros.

C A P. XXVI.

**L**uce, ac frigidū sit his addere, quo propinquos, amicosq; pacto tractauerit, Ptolemæum regis Iubæ filium, consobrinum suum (erat enim & is M. Antonij ex

Herfilij uxore habuit Romanus ex parte Sabinarum: Liuiam Drusillam præ gnātem abduxit a matrimonio Tyberij Neri Augustus,

Perductā, pro traductam. Missam facere, pro repudiare. Cuiusquā, cū uerbo prohibendi. \*altis, armatam, siue ornatam.

Semen, pro genere.

Decima matu-  
rius dabat,  
&c. decimam  
horam intelli-  
gentes.

Cum enim no-  
dum cōuenit,  
sents equites,  
plebs eque-  
stris. i. loca in  
quibus eque-  
sres spectantes  
sedebant, spe-  
ctandi causa oc-  
cupabat: unde  
discordiæ, ubi  
uenissent equi-  
tes, inter eos,  
& plebē exco-  
ricbātur. Alij  
Scenicis lud.  
&c. decimas  
matur. &c. le-  
guntur sit de-  
cima nomē im-  
peratoris libe-  
ralitatis: hoc  
est quoddā cō-  
giarii genus,  
quod solis eq-  
tibus daretur:  
quod cum ma-  
turius daret i-  
perator, ad ac-  
cipiendam cō-  
fuso ordine  
ruētibus equi-  
tibus, plebs  
cupiens prop-  
rius adesse eo-  
rum loca oc-  
cupabat.

Helene filia nepos) & in primis ipsum Macronē, ipsam  
Enniam adiutores imperij, quibus omnibus pro necessitia-  
dimis iure, proq; meritorij gratia cruenta mors persoluta  
est. Nihil reuerentior, lenior ue erga Senatū. Quosdam  
summis honoribus sanctos, ad essendum sibi occurrere to-  
gatas per aliquot passuum milliā: & cœnanti, modō ad plu-  
reum, modō ad pedes stare succinctos linteo, passus est.  
Alios cum clam interemisset, citare nihilominus ut uiuos  
perseuerauit. paucos post dies uoluntaria morte periisse  
mentitus. c. o. s. obliis de natali suo edicere, abrogauit  
magistratum, suūq; per triduum sine summa potestate  
Resp. Questorem suū in cōiuratione nominatū flagellauit  
ueste detracta, subiectaq; militū pedibus, quō firmē  
uerberaturi insisterēt. Simili superbia, uolentiaq; cetera-  
ros tractauit ordines. Inquietatus fremitu gratiū in cir-  
co loca de media nocte occupāti, omnes susibus abegit.  
Elisq; per eum tumultū uiginti amplius equites Ro. toti-  
dem matrone super innumera turbam ceteram. Scenicis  
ludis, inter plebem, et equitem causam discordiarū serēs,  
decimas maturius dabat, ut equestris ab infimo quoq; oc-  
cuparentur. Gladiatorio munere, reductis interdum sta-  
grantissimo sole uelis, emitti quēquam uetabat: remotiq;  
ordinarium apparatu, rabidis feris uilissimos senio conse-  
ctos, gladiatores quoq; pegmates, patres familiarum no-  
tos, sed insignes debilitate aliqua corporis, subiiciebat.  
Ac nonnunquam horreis præclusis, populo famē indixit.

Eiusdem sæ uitia, atq; crudelitas. CAP. XXVII.  
Sæuitiam ingentiam per hæc maximē ostendit. Cum  
Sad saginā ferarū muneri præparatarū carius pœn-  
des

des compararentur, ex noxijs laniados adnotauit: & cū  
stodiarum seriem recognoscens, nullius inspecto elogio,  
stans tantummodo intra porticum mediā a caluo ad cal-  
uum duci imperauit. Votum exegit ab eo, qui pro salute  
sua gladiatoriam operam promiserat: spectauitq; ferro  
dimicantem, nec dimisit nisi uictorem: & post multas pre-  
ces: alterum, qui se periturum ea de causa nouerat cum-  
stantē, pueris tradidit uerberatum, insultatūq; qui uo-  
luntate, tur ex aggere. Multos honesti ordinis, deformatos prius  
stigmatum nôris, ad metalla, & munitiones uiarum, aut  
ad bestias condemnauit, aut bestiarum more quadrupe-  
des cauea coërcuit, aut medios ferra dissecuit. Nec omnes  
grauius ex causis: uerū malē de munere suo opīatos,  
uel quōd nunquam per genium suum deierassent. Parētes  
supplicio filiorum interesse cogebat. Quorum uni ualetu-  
dinem excusanti leucicam misit: alium è spectaculo pœnæ,  
cpulis statim adhibuit, atque omni comitate ad hilaritatē,  
& iocos prouocauit. Curatorem munerū, ac uenationum  
per continuos dies in conspectu suo catenis uerberatum  
nō prius occidit, quā offensus putrefacti cerebri odore.  
Attellane poëtam, ob ambigui loci uersiculum, mediā am-  
phitheatri arena igni cremauit. Equitem Romanum obie-  
ctum feris, cū se innocentem proclamasset, reduxit, ab-  
scissaq; lingua rursum induxit.

Sæuitia eius contra suos exules, & senatorem.

CAP. XXVIII.

Ruocatum quendā a uetere exilio sciscitatus, quidā  
nam ibi facere consuesset, respondente eo per adu-  
lationem,

Ex noxijs lani-  
Humanis car-  
nibus feras za-  
lebat Caligula.

A cal. ad cal.  
uide Polido-  
ri Vergi. ada-  
gia, & chitiada.  
Eras.

De aggre-  
tum reposcentes per uicos, agerent, quoad præcipitare-  
Targnij forrē  
intellexit: de  
quo Plu. lib. 3,  
c. 5.

De munere. i.  
de spectaculo  
exhibito,

Attellane, &  
fabula,

lationem: Deos semper orauit, ut (quod euenit) periret Tyberius, & tu imperares: opinans sibi quoque exules suos mortem imprecari, misit circū insulas, qui uniuersos constringerent. Cū discerpi Senatorem concupisset, subornauit, qui ingrediens curiam repente hostem publicum appellantes inuaderent, graphijsq; confissum lacerandū ceteris traderent. Nec autē satiatuſ est, quam membra, & artus, & uiscera hominis tracta per uicos, atque ante se congesta uidisset.

Atrocitas eius dicta. CAP. XXIIX.

**I**mmansissima facta angebat atrocitate uerborum. Nil magis in natura sua laudare se, ac probare dicebat, quam (ut ipsius uerbo utar) ad uicē hanc, hoc est, inuicem recundiam. Momenti Antonie auie, tanquam parum esset non obedire, Memēto, ait, omnia mihi, & in omnes licere. Trucidaturus fratrem, quem metu ueniorum premoniti medicamentis suspicabatur, Antidotū, inquit, aduersus Cesarem? Relegatis sororibus, non solum insulas habere se, sed etiam gladios minabatur. Pretorium uirum ex excessu Anticyræ, quā ualeat diuis causa petierat, propagari sibi commeatum sapius desiderauit, cū mandasset interiam, adiecit, necessariam esse sanguinis missionem, cui tantū diu non profuisset helleborum. Decimo quoq; die numerarum puniendorum ex custodia subscribens, rationem se purgare dicebat. Gallis, Græcisq; aliquot uno tempore cōdemnatis, gloriabatur Gallogræciam se subegisse.

Atrocitas, ac dira eius facta. CAP. XXX.

**N**on temere in quenquam, nisi crebris, & minutis ictibus animaduerti passus est, perpetuo, notisq; iū præcepto

præcepto ita fieri, ut se mori sentiat. Punito per errorem nominis alio, quā quem destinauerat, ipsum quoq; paria meruisse dixit. Tragicum illud subinde iactabat:

Oderint, dum metuant.

Sepe in cunctos pariter Senatores, ut Sciani clientes, aut matris, ac fratrum suorum delatores inuectus est, prolatis libellis, quos crematos simulauerat, defensaq; Tyberij sententia, quasi necessaria, cū tot criminātibz credendum esset. B. que trem ordinem, ut scēnæ, arenæq; deuotum assidue profecidit. Insensus turbæ fauenti aduersus studium suum, exclamauit: Vt inam P. R. unam ceruicem haberet.

Cumq; Tetrinius latro postularetur, & qui postulerent, Tetrinos esse ait. Retiarj tunicati quinque numero regatim dimicantes, sine certamine ullo totidem securoribus succubuerant: cū occidi iuberentur, unus resumpta fuscina, omnes uictores interemit. Hanc ut crudelissimam cædem & desleuit edicto: & eos, qui spectare sustinuisserent, execratus est.

Eiusdem querela contra suorum temporum felicitatem. CAP. XXXI.

**Q**uæ ueritatem palam de conditione temporum suorum solebat, quod nullis calamitatibus publicis insignirentur. Augusti principatum clade Variana: Tyberij ruina spectaculorum apud Fidenas memorabile factum: sui obliuionem immingere prosperitate rerum. Atq; identidem exercituum cædes, famem, pestilentiam, incendia, hiatum aliquem terræ optabat.

Crudelitas eius in cœnis, ludis, spectaculis, & sacrificijs. CAP. XXXII.

Animus

De Seiano supra in Tyberio dictum est.

Præfina factio ni fauebat Calig. Venetæ autem populis: de quibus infra.

Retiarj tunicam in tunica digladiari solebant. Execratus, male peccatus, siue deuotus.

Prosperitate rerum, non folium hominis.

Propagare, p. producere, siue proficere.

Rationes purgari dicuntur, quæ deciditur, amputanturq; superuacua, et non necessaria, collatione facta accepti, & expenti.

**A**Nimum quoq; remittēti, ludōq; & epulis dedito, eadem dīstorū, factorūq; seuitia aderat. Sepe in conspectu prandentis, uel comeſantis serie quæſtiones per tormenta habebātur. Miles decollādi artifex quibuscunq; ē custodia capita amputabat. Puteolis dedicatione pōtis, quem excogitatum ab eo significauimus, cum multos ē litore inuīſſet ad se, repente omnes præcipitauit, Quosdam gubernacula apprehendentēis, contis, remiſq; detruſit in mare. Romæ publico epulo seruum, ob detractam lectis argenteam laminam carnifici confestim tradidit, ut manibus abscisis, atq; ante pectus à collo pendens, præcedente titulo, qui causam poenæ indicaret, per coetus epulantium circumduceretur. Mirmillonem ē ludo rudibus secum batuentem, & sponte prostratum cōſidit ferrea sica, ac more uictorū cū palma discurrit. Admodū altatribus uictima, succinctus poparum habitu, elato datē malleo, cultrarium maſtauit. Lautiore cōuiuio effusus sibi tō in cachinnos, COSS. qui iuxta cubabant, quidnam rideret, blandē querentibus: Quid, inquit, nisi uo meo nutu iugulari utrinque uestrum statim posse?

Apelles per eum flagellatus, & alia eius gesta.

CAP.

XXXIII.

**I**Nter uarios iocos, cū asistēs simulachro Iouis Apellam tragædum conſulīſſet, uter illi maior uideretur, cunctantem flagellis discedit, collaudans subinde uocem deprecantis, quasi etiam in gemis prædulcem. Quoties uxoris, uel amiculæ collum exosculetur, addebat, tam bona ceruix, simulac inſerō, demetur. Quin & subinde iactabat, exquisiturum se uel fiducialis de Cæsonia sua,

CIV

Decollare etiam apud Senecam.

Rudibus gladiatores incedū pugnant.

civ eam tantopere diligeret.

Malignitas, & superbia eius contra omnes.

CAP.

XXXIII.

**N**Ec minore liuore, ac malignitate, quā superbia, seuitiaq; penē aduersus omnis eui homines grassatus est. Statuas uirorū illustrū, ab Augusto ex Capitoliana area propter angustias in Martiū capum collatas, ita subuertit, atq; discedit, ut restitui saluis titulis non ualuerint. Vetuitq; posthac uiuētium cuiquam usquā statuam, aut imaginem, nisi cōsulto se, & autore poni. Cogitauit etiā de Homeri carminibus abolendis. Cur enim sibi non licere dicens, quod Platoni licuisset, qui eū ē ciuitate, quā cōstituebat, eiecērit? Sed et Vergilij, et Titi Liuij scripta, & imagines, paulum absuit, quin ex omnibus bibliothecis amouerit. Quorum alterum, ut nullius ingenij, minimeq; doctrina: alterū ut uerboſum in historia, negligentemq; carpebat. De iuris quoque consultiis, quasi scientiæ eorū omnē usum aboleretur, saepe iactauit, se (mehercle) esse facturum, ne quid respondere possint præter \* eum.